
SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SENJA

SLUŽBENI LIST GRADA SENJA

Uredništvo: Senj,
Obala dr. F. Tuđmana 2
telefon: 881-162

GODINA XVIII. BROJ 10.

SENJ, 28. STUDENOG 2011.

LIST IZLAZI 
PREMA POTREBI



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

364

Na temelju članka 18. Zakona o zaštiti  i 
spašavanju („Narodne novine“ broj 17/04, 79/97 i 38/09), 
članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 
21. sjednici, održanoj 23. studenog 2011. godine, donijelo 
je slijedeći

Z A K LJ U Č A K

 1. Donosi se Plan zaštite i spašavanja Grada Senja 
izrađen od strane  tvrtke NW – wind d.o.o. Varaždin, V. 
Žganca 7. 

 2. Plan zaštite i spašavanja za područje Grada Senja 
sastavni je dio ovog Zaključka i sastoji se od tekstualnog 
i grafičkog dijela.

       3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Grada Senja“.

Klasa: 810-01/11-01/05  
Urbroj:2125-03/01-11-03
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.          

Na temelju članka 31. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 21. sjednici, održanoj 23. 
studenog 2011. godine, donijelo je slijedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvaća se Izvješće o realizaciji Plana i programa 
rada Dječjeg vrtića „Travica“ Senj za pedagošku 
2010./2011. godinu, u predloženom tekstu, koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka, a koje je usvojeno od strane 
Upravnog vijeća Ustanove dana 1. srpnja 2011. godine.  
  
        2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljen u „Službenom glasniku Grada Senja“.

Klasa:021-05/11-01/07  
Urbroj:2125-03/01-11-04
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 31. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 21. sjednici, održanoj 23. 
studenog 2011. godine, donijelo je slijedeći

Z A K LJ U Č A K

            1. Prihvaća se Prijedlog Programa javnih potreba 
Grada Senja za 2011. godinu u predškolskom odgoju 
i naobrazbi, kulturi, športu i za ostale udruge i akcije 
- I Izmjene i dopune, u predloženom tekstu, koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

Klasa:021-05/11-01/07  
Urbroj:2125-03/01-11-04
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

 Temeljem članka 57. st. 3. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» br. 87/08),   Gradsko vijeće Grada 
Senja na svojoj 21. sjednici, održanoj 23. studenog 2011.  
godine donosi 

I Z V J E Š Ć E
o korištenju sredstava Proračunske zalihe 

Proračuna Grada Senja za razdoblje srpanj – rujan 
2011. godine

I. OPĆI DIO

 Člankom 57. st. 3. Zakona o proračunu propisana 
je obveza mjesečnog izvještavanja Gradskog vijeća o 
korištenju sredstava proračunske zalihe. 
 O korištenju sredstava proračunske zalihe 
sukladno odredbi članka 9. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Senja za 2011. godinu ( “Službeni glasnik 
Grada Senja”, br. 10/2010), odlučuje Gradonačelnik. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA



od 21. studenog 2011. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

365

II. KORIŠTENJE SREDSTAVA PRORAČUNSKE 
ZALIHE PRORAČUNA 

GRADA SENJA ZA RAZDOBLJE SRPANJ– 
RUJAN 2011. GODINE 

 Sredstva za korištenje Proračunske zalihe 
Proračuna Grada Senja za 2011. godinu predviđena su 
u Razdjelu 001 – Ured Grada, osnovni račun - 38511 
Nepredviđeni rashodi do visine proračunske zalihe, a 
raspoređuju se temeljem Odluke odnosno Zaključka 
Gradonačelnika.
          
 U izvještajnom razdoblju 2011. godine iz 
sredstava Proračunske zalihe Proračuna Grada Senja 
isplaćen je  iznos od  4.500,00 kuna.       
     
 U srpnju 2011. godine sredstva Proračunske 
zalihe korištena su u ukupnom iznosu od 3.500,00 kuna i 
to:

•	 2.800,00 kuna za 4 novčane nagrade od po 700,00 
kuna, učenicima Srednje škole P. R. Vitezovića u 
Senju, za postignut odličan uspjeh tijekom svih 
godina srednjoškolskog obrzovanja,

•	 700,00 kuna novčane nagrade učeniku 
generacije Osnovne škole S.S. Kranjčevića 
Senj, Marku Babiću iz Senja, zbog postignutog 
odličnog uspjeha tijekom osam godina osnovnog 
školovanja, postizanja osobitih uspjeha u 
natjecanjima i izvannastavnim aktivnostima te 
aktivnog sudjelovanja u životu i radu škole. 

 U kolovozu 2011. godine sredstva Proračunske zalihe 
korištena su u iznosu od 1.000,00 kuna, odobrenih tvrtki 
„Croatia film“ d.o.o. 
Zagreb, za realizaciju filma „Židovi i Hrvatska“.
 U rujnu 2011. godine sredstva Proračunske zalihe  nisu 
korištena.
         
KLASA:400-06/11-01/19
URBROJ:2125-03/03-11-01
Senj, 23. studenog 2011.

PEDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o 
proračunu („Narodne novine“ br. 87/08), članka 31. 
Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 
6/09), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 21. sjednici, 
održanoj 23. studenog 2011. godine, donijelo je slijedeći

Z A K LJ U Č A K

            1. Prihvaća se Izvješće o korištenju sredstava 
proračunske zalihe proračuna Grada Senja za razdoblje 
srpanj – rujan 2011. godine, u predloženom tekstu, koji 
čini sastavni dio ovog Zaključka. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

Klasa: 400-06/11-01/19 
Urbroj:2125-03/01-11-03
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na osnovi članka 15. stavka 2. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (NN br. 26/03, 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11) te članka 31. Statuta 
Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 06/09) 
Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 21. sjednici 
održanoj dana 23. studenog 2011. godine donijelo je

ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE

o komunalnim djelatnostima koje se mogu

obavljati na temelju pisanog ugovora

Članak 1.

Članak 2. mjenja se i glasi:

„Komunalne dijelatnosti koje se mogu obavljati 
na temelju pisanog ugovora o povjeravanju obavljanja 
komunalne djelatnosti fizičkoj i pravnoj osobi jesu:

- održavanje nerazvrstanih cesta,

- javna rasvijeta.“



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

366

Članak 2

Članak 11. mjenja se i glasi:

„Uvjet odabira najpovoljnije ponude za 
obavljanje komunalne djelatnosti koje su predmet 
nadmetanja je

- najniža ponudbena cijena.

U slučaju pristizanja dviju ili više ponuda 
s istom najnižom ponudbenom cijenom, a sadrže 
sve traženo Natječajem, odnosno pozivom za 
podnošenje ponuda, odabrati će se ponuda koja je 
zaprimljena ranije.“

Članak 3.

            U članku 13. stavak 2. mjenja se i glasi: 
„Protiv Odluke o izboru iz stavka prvog ovog 
članka žalba nije dopuštena.“

Članak 4.

Članci Odluke o komunalnim djelatnostima 
koje se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora 
(Službeni glasnik Grada Senja, br. 08/2001, 3/2011) 
koji nisu spomenuti u ovoj Odluci o izmjeni ostaju 
na snazi.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objave u Službenom glasniku Grada Senja.

Klasa:363-02/11-01/21
Urbroj:2125-03/01-11-02
Senj,  23. studenog  2011. 

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.,

Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11), članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ br. 6/09), Gradsko vijeće 
Grada Senja na svojoj 21. sjednici, održanoj 23. 
studenog 2011. godine, donijelo je slijedeći

Z A K LJ U Č A K

             1. Prihvaća se Prijedlog Odluke o izmjenama 
Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu 
obavljati na temelju pisanog ugovora, u predloženom 
tekstu, koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

Klasa: 363-02/11-01/21 
Urbroj:2125-03/01-11-01
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09), članka 31. vezano za 
odredbe članka 84. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ br. 6/09) i članka 68. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 6/09, 1/11), Gradsko vijeće Grada 
Senja na svojoj 21. sjednici, održanoj 23. studenog 
2011. godine, donijelo je slijedeći



od 21. studenog 2011. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

367

Z A K LJ U Č A K

           1. Prihvaća se Prijedlog za otpis potraživanja 
s osnova komunalne naknade – osmi dio 
Klasa:363-03/11-01/19, Urbroj:2125-03/05-01-17 
od 9. rujna 2011. godine, u ukupnom iznosu od 
43.634,07 kuna, iz razloga što je utvrđeno da su 
potraživanja zastarjela i nenaplativa.

2. Prihvaća se Prijedlog za otpis potraživanja 
s osnova komunalne naknade – deveti dio 
Klasa:363-03/11-01/19, Urbroj:2125-03/05-01-19 
od 26. rujna 2011. godine, u ukupnom iznosu od 
116.790,54 kuna, iz razloga što je utvrđeno da su 
potraživanja zastarjela i nenaplativa.

3. Grad Senj će za potraživanja iz razdoblja 
2005. – 2010. godiine hitno poduzeti sve mjere 
naplate.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

Klasa:363-03/11-01/19 
Urbroj:2125-03/01-11-21
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 31. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 21. sjednici, održanoj 
23. studenog 2011. godine, donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Izvješće Povjerenstva za ocjenu 
osnovanosti zahtjeva za priznavanje prava vlasništva 
sa 11. sjednice, održane 8. rujna 2011. godine, 
Klasa:940-01/11-04/03, Urbroj:2125-03/05-11-02 

i 12. sjednice, održane 11. listopada 2011. godine 
Klasa: 940-01/11-04/04, Urbroj:2125-03/05-11-02 
kojim se daje prethodno mišljenje, odnosno 
očitovanje po slijedećim predmetima navedenim u 
nastavku:  

	IVANKA ROGIĆ, RIJEKA, M. 
RUSTANBEGA 24, ZASTUPANA 
PO PUNOMOĆNIKU 
PETRU TOMLJANOVIĆU, 
ODVJETNIKU IZ SENJA, 
U PREDMETU 9 P – 415/10 
(UTVRĐENJE PRAVA 
VLASNIŠTVA) 

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju 
predmeta, kao i uvidom u kopiju plana izrađene 
aerosnimkom iz 1971. godine, utvrđeno je da se radi 
o nekretninama koje u naravi predstavljaju okućnicu 
tužiteljice tj. postojećim međama, stoga Povjerenstvo 
konstatira da neće osporavati donesenu Presudu. 

	JURE MATIJEVIĆ, 
PRIZNA 92, ZASTUPAN PO 
PUNOMOĆNIKU PETRU 
TOMLJANOVIĆU, ODVJE-
TNIKU IZ SENJA, U PREDMETU 
9 P-418/10 (UTVRĐENJE PRAVA 
VLASNIŠTVA)

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju 
predmeta, utvrđeno je da prijepor u naravi čini 
dio stare kuće i okućnice. Uz prijepor tužitelj ima 
nekretnine u svom vlasništvu. 

             Ukoliko Sud utvrdi da postoje opravdane 
osnove za usvajanje tužbe, Povjerenstvo konstatira 
da neće osporavati donesenu Presudu.

 Preporuka je Povjerenstva da tužitelj snosi sve 
troškove sudskog postupka.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

368

	IVAN MATIJEVIĆ, PRIZNA 4, 
JABLANAC – PRESUDA OPĆIN-
SKOG SUDA U CRIKVENICI, 
STALNA SLUŽBA U SENJU – P 
1008/2009

Povjerenstvo osporava presudom utvrđeno pravo 
vlasništva tužitelja na nekretnini oznake k.č.br. 
961/145, k.o. Prizna, površine 73 čhv. Utvrđeno je 
da predmetna nekretnina ne postoji u bazi podataka 
nadležnog Ureda za katastar. Niti je ista pronađena 
u zemljišnim knjigama z.k. Odjela stalne službe u 
Senju.

Predlaže se da punomoćnik Grada Senja na 
Presudu pravovremeno uloži žalbu.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

Klasa: 940-01/11-04/04 
Urbroj:2125-03/01-11-04
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 39. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“ br. 87/08), članka 31. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09) i članka 
68. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09),  Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 21. sjednici, održanoj 
23. studenog 2011. godine, donijelo je slijedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvaća se Prijedlog Proračuna Grada 
Senja za 2012. godinu uz obrazloženje i Prijedlog 
projekcije proračuna Grada Senja za 2013. i 2014. 
godinu – prvo čitanje, u predloženom tekstu, koji 
čini sastavni dio ovog Zaključka. 

2. Prihvaća se Prijedlog Plana razvojnih 
programa Grada Senja za razdoblje 2012. – 2014. 
godine – prvo čitanje.

 

3. Za podnošenje amandmana u pisanom 
obliku od strane ovlaštenih predlagatelja sukladno 
odredbama članka 33. vezano za odredbe članka 28. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Senja utvrđuje se 
rok do 03. prosinca 2011. godine.

4. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja“.

Klasa: 400-06/11-01/22 
Urbroj:2125-03/01-11-01
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 39. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“ br. 87/08), članka 31. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09) i članka 
68. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09),  Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 21. sjednici, održanoj 
23. studenog 2011. godine, donijelo je slijedeći



od 21. studenog 2011. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

369

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvaća se Prijedlog Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 
području Grada Senja za 2012. godinu – prvo 
čitanje, u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio 
ovog Zaključka. 

 

2. Za podnošenje amandmana u pisanom 
obliku od strane ovlaštenih predlagatelja sukladno 
odredbama članka 33. vezano za odredbe članka 28. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Senja utvrđuje se 
rok do 03. prosinca 2011. godine.

4. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja“.

Klasa: 363-02/11-01/22 
Urbroj:2125-03/01-11-01
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 39. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“ br. 87/08), članka 31. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09) i članka 
68. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09),  Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 21. sjednici, održanoj 
23. studenog 2011. godine, donijelo je slijedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvaća se Prijedlog Programa održavanja 
komunalne infrastrukture na području Grada Senja 
za 2012. godinu – prvo čitanje, u predloženom 
tekstu, koji čini sastavni dio ovog Zaključka.  

2. Za podnošenje amandmana u pisanom 
obliku od strane ovlaštenih predlagatelja sukladno 
odredbama članka 33. vezano za odredbe članka 28. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Senja utvrđuje se 
rok do 03. prosinca 2011. godine.

4. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja“.

Klasa: 363-02/11-01/23 
Urbroj:2125-03/01-11-01
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ br. 6/09) i članka 68. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 6/09),  Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 21. sjednici, održanoj 23. studenog 2011. 
godine, donijelo je slijedeći

Z A K LJ U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog Programa javnih 
potreba Grada Senja za 2012. godinu u predškolskom 
odgoju i naobrazbi, kulturi, športu i za ostale udruge 
i akcije – prvo čitanje, u predloženom tekstu, koji 
čini sastavni dio ovog Zaključka. 

2. Za podnošenje amandmana u pisanom 
obliku od strane ovlaštenih predlagatelja sukladno 
odredbama članka 33. vezano za odredbe članka 28. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Senja utvrđuje se 
rok do 03. prosinca 2011. godine.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

370

3. Ovaj Zaključak bit će objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja“.

Klasa: 402-05/11-01/05

Urbroj:2125-03/01-11-01

Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na  temelju članka 23. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, broj: 26/03 – 
pročišćen tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11) i članka 31. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja“, broj 6/09), 
Gradsko vijeće Grada Senja na 21. sjednici, održanoj 
23. studenog  2011. godine, donijelo je

ODLUKU

O KOMUNALNOJ NAKNADI

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Odlukom o komunalnoj naknadi (u daljnjem tekstu: 
Odluka) utvrđuje se:

- naselja u na području Grada Senja u kojima se     
 naplaćuje komunalna naknada,
- područja zona u Gradu Senju,
- koeficijent zona (Kz) za pojedine zone,
- koeficijent namjene (Kn) za poslovni prostor i 
 za građevinsko zemljište koje služi u svrhu 
 obavljanja poslovne djelatnosti,

- rok plaćanja komunalne naknade,
- nekretnine važne za jedinicu lokalne 
 samouprave koje se u potpunosti ili 
 djelomično, oslobađaju od plaćanja 
 komunalne naknade,
- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim 
 slučajevima može odobriti potpuno ili 
 djelomično oslobađanje od plaćanja komu
 nalne naknade,
- izvore sredstava iz kojih će se namiriti iznos 
 za slučaj potpunog ili djelomičnog 
 oslobađanja od plaćanja komunalne naknade.

Članak 2.

Komunalna naknada je prihod proračuna 
Grada Senja, a sredstva komunalne naknade 
namijenjena su financiranju obavljanja ovih 
komunalnih djelatnosti:

1. odvodnja atmosferskih voda,

2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na  
 čišćenje javnih površina,

3. održavanje javnih površina,

4. održavanje nerazvrstanih cesta, 

5. održavanje groblja,

6. javna rasvjeta.

Članak 3.

Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici, odnosno 
korisnici:

1. stambenog prostora,

2. poslovnog prostora,

3. garažnog prostora,

4. građevnog zemljišta koje služi u svrhu  
 obavljanja poslovne djelatnosti,

    5.     neizgrađenoga građevnoga zemljišta.



od 21. studenog 2011. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

371

Komunalna naknada plaća se za nekretnine 
iz stavka 1. ovog članka koje se nalaze unutar 
građevinskog područja naselja kao i za stambeni 
i poslovni prostor izvan građevinskog područja 
naselja na kojem se najmanje obavljaju slijedeće 
komunalne djelatnosti: održavanje javnih površina, 
održavanje nerazvrstanih cesta i javna rasvjeta, i 
koje su opremljene najmanje pristupnom cestom, 
objektima za opskrbu električnom energijom i 
vodom prema mjesnim prilikama te čine sastavni 
dio infrastrukture jedinice lokalne samouprave.

Građevnim zemljištem u smislu Zakona o 
komunalnom gospodarstvu smatra se zemljište koje 
se nalazi unutar granice građevnog područja naselja, 
a na kojemu se, u skladu s prostornim planom, mogu 
graditi građevine za stambene, poslovne, športske ili 
druge namjene.

Neizgrađenim građevnim zemljištem u smislu 
Zakona o komunalnom gospodarstvu smatra se 
zemljište iz stavka 3. ovog članka na kojemu nije 
izgrađena nikakva građevina ili na kojemu postoji 
privremena građevina za čiju izgradnju nije potrebno 
odobrenje za gradnju. Neizgrađenim građevnim 
zemljištem smatra se i zemljište na kojemu se nalaze 
ostaci nekadašnje građevine.

Članak 4. 

Obveznik plaćanja komunalne naknade (fizička 
ili pravna osoba) dužan je u roku od 15 dana od dana 
nastanka obveze ili promjene osobe obveznika istu 
prijaviti upravnom tijelu nadležnom za komunalno 
gospodarstvo Grada Senja. 

Fizička ili pravna osoba koja ne postupi sukladno 
stavku 1. ovog članka kaznit će se novčanom kaznom 
u iznosu godišnje komunalne naknade.

Članak 5.

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi upravno 
tijelo Grada Senja u čijem su djelokrugu poslovi 
komunalnog gospodarstva za kalendarsku godinu 
do 31. ožujka tekuće godine, ako se na osnovi 
odluke predstavničkog tijela mijenja njezina visina 
u odnosu na prethodnu godinu.

Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje 
se visina komunalne naknade po m2 obračunske 
površine, obračunska površina i mjesečni iznos 
komunalne naknade, osim za hotele, apartmanska 
naselja i kampove.

Upravno tijelo u čijem su djelokrugu poslovi 
komunalnog gospodarstva donosi rješenje 
o privremenom, potpunom ili djelomičnom 
oslobađanju od plaćanja komunalne naknade.

Izvršno rješenje o komunalnoj naknadi izvršava 
upravno tijelo u čijem su djelokrugu poslovi 
komunalnog gospodarstva, u postupku i na način 
određen propisima o prisilnoj naplati poreza na 
dohodak, odnosno dobit. 

Članak 6.

Visina komunalne naknade određuje se ovisno o:

a) lokaciji nekretnine, odnosno zoni u kojoj se 
nalazi nekretnina,

b) vrsti nekretnine:

- stambeni prostor, 

- poslovni prostor, 

- garažni prostor,

- građevno zemljište koje služi u svrhu 
obavljanja poslovne djelatnosti,

- neizgrađeno građevno zemljište.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

372

Komunalna naknada obračunava se po m2 

površine i to za stambeni, poslovni i garažni prostor 
po jedinici korisne površine koja se utvrđuje na 
način propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima 
za utvrđivanje zaštićene najamnine („Narodne 
novine“, br. 40/97 i 117/05), a za građevno zemljište 
po jedinici stvarne površine.

Iznos komunalne naknade po m2 obračunske 
površine nekretnine utvrđuje se množenjem:

 1.       vrijednosti obračunske jedinice – boda 
(B), određene u kunama po m2, 
 2.      koeficijenta zone (Kz),
 3.      koeficijenta namjene (Kn).

Za hotele, apartmanska naselja i kampove visina 
godišnje komunalne naknade ne može biti veća 
od 1,5% ukupnog godišnjeg prihoda iz prethodne 
godine, ostvarenog u hotelima, apartmanskim 
naseljima i kampovima koji se nalaze na području 
Grada Senja.

Članak 7.

Vrijednost boda (B) određuje odlukom Gradsko 
vijeće Grada Senja do kraja studenoga za slijedeću 
kalendarsku godinu, nakon donošenja odluke o 
komunalnoj naknadi.

Vrijednost boda jednaka je mjesečnoj visini 
komunalne naknade po m2 korisne površine 
stambenog prostora u prvoj zoni grada.

Ako Gradsko vijeće Grada Senja ne odredi 
vrijednost boda najkasnije do kraja studenoga tekuće 
godine, za obračun komunalne naknade u slijedećoj 
kalendarskoj godini vrijednost boda se ne mijenja.

 

 II.       NASELJA U KOJIMA SE NAPLAĆUJE 
KOMUNALNA NAKNADA

Članak 8.

Komunalna naknada plaća se u svim naseljima na 
području Grada Senja. 

III.      PODRUČJA ZONA U GRADU

Članak 9.

Područja zona u gradu utvrđuje Gradsko vijeće 
Grada Senja ovisno o pogodnosti položaja i 
komunalnoj opremljenosti određenoga područja, 
prema vlastitim uvjetima i mjerilima.

Za obračun komunalne naknade utvrđuje se pet 
zona na području Grada Senja:

    I. ZONA obuhvaća područje apartmanskog nas-
elja Stinica - Mršići

    II.    ZONA obuhvaća područja slijedećih naselja
gradsko područje Grada Senja (gradska jezgra, 
Mundarićevac, Lopica, Varoš, Ćopićevo naselje, 
Stolačko naselje, Trbušnjak) 

    III.   ZONA obuhvaća područja slijedećih naselja:
Bunica, Bilićevica, Pijavica, Sv. Jelena, Sv. Juraj, 
Spasovac, Ujča, Kalić, Grabova, Zakosa, Rača, 
Žrnovnica, Lukovo, Donja Klada, Donji Stari-
grad,  Rogići, Pejice, Josinovac, Drndići, Stinica 
(Velika Stinica, Lukičić, Matovići,  Dundovići, 
Mršići, Šegote, Borovište, Stinički dolac, Mala Sti-
nica), Jablanac, Prizna (Bočak – Maslenica, Lokva, 
Kovači)

    IV.   ZONA obuhvaća područja slijedećih naselja:
Planikovac, Vrbani – Donja Smokvica, Seline 
Lukovačke, Ažić Lokva, Gornja Klada, Donji Leg-
ci, Gornji Starigrad (Modrići, Balini, Antinovići, 
Bralići), Jurkuša, Miškovići, Vlaka, Živi Bu-
nari, Zavratnica, Staze, Štokići Jablanačko jezero, 
Dušikrava i ostala naselja smještena između državne 
ceste D8 i obale mora, koja nisu obuhvaćena I., II. i 
III. zonom.



od 21. studenog 2011. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

373

    V. ZONA obuhvaća područja slijedećih naselja: 
Krivi Put, Krasno, Senjska Draga, Vratnik, Melnice, 
Crni Kal i ostala naselja koja nisu obuhvaćena I., II., 
III. i IV. zonom.

     IV.    KOEFICIJENT ZONA (Kz)

Članak 10.

Koeficijent zone (Kz) određuje predstavničko 
tijelo jedinice lokalne samouprave za pojedine zone, 
a najviši koeficijent u prvoj zoni grada iznosi 1,00.

Koeficijent zone (KZ) za pojedine zone u Gradu 
Senju iznosi:

- I. ZONA    1,00

- II. ZONA   0,35

- III. ZONA    0,30

- IV. ZONA    0,25

- V. ZONA   0,15

     V.       KOEFICIJENT NAMJENE (Kn)

Članak 11.

Koeficijent namjene (Kn) ovisi o vrsti nekretnine 
i iznosi za:

- stambeni prostor koji koriste neprofitne 
organizacije     1,00

- garažni prostor   1,00

- neizgrađeno građevno zemljište 0,05.

Koeficijent namjene za poslovni prostor i za 
građevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja 
poslovne djelatnosti iznosi za:

1. poslovni prostor koji služi za  proizvodne  
 djelatnosti    1,10

2. poslovni prostor koji služi za:

- bankarske i druge financijske djelatnosti

- djelatnost osiguranja osoba i imovine

- djelatnost distribucije električne energije

- djelatnost pošte i telekomunikacija

- benzinske crpke

- kladionice

- prodaja igara na sreću 

- mjenjačnice

- djelatnosti u posredovanju prometom  
 nekretnina i ostale posredničke djelatnosti

- otkup plemenitih metala i dragog kamenja 

- usluge u vezi s upravljanjem i održavanjem  
 zgrada te djelatnosti uređenja

 i održavanja krajolika   10,00

3. poslovni prostori koji služe za:

- odvjetnički i javno bilježnički uredi

- arhitektonske, inženjerske usluge i usluge  
 programiranja

- pogrebne usluge   8,00

4. poslovni prostori koji služe za:

- ugostiteljska djelatnost pripreme i   
 usluživanja hrane i pića 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

374

- trgovačke djelatnosti na veliko i na malo i  
 ljekarne    7,00

5. poslovni prostori za:

- hoteli, apartmanska naselja i kampovi

- putničke agencije, organizatori putovanja i  
 ostale rezervacijske usluge

- frizerski saloni, saloni za uljepšavanje i  
 njegu i održavanje tijela

- opskrba vodom, uklanjanje otpadnih voda,  
 gospodarenje otpadom

- javna parkirališta   

- fotografske radnje   6,00

6. poslovni prostori za:

- računovodstvene, knjigovodstvene i   
 revizijske djelatnosti

- djelatnosti opće, specijalističke medicinske  
 prakse, stomatološke prakse

- fizioterapeutska djelatnost i djelatnost njege  
 bolesnika

- veterinarske usluge 

- obrtničke djelatnosti (građevinarstvo,   
 instalacije, limarski, krovopokrivački i dr.)

- autoškole i servisi za održavanje i popravak  
 motornih vozila

- vulkanizerske usluge

- šumarstvo i sjeća drva 

- pilane

- proizvodnja alkoholnih pića

- javna uprava i obrana, obvezno socijalno  
 osiguranje, obrazovanje i odgoj,

djelatnost zdravstvene zaštite i socijalne skrbi,  
 umjetnost, zabava i rekreacija

- tiskarska, izdavačka i arhivska djelatnost 

- skladišni prostori

- popravak obuće i proizvoda od kože

- lučki prostor

- ostale uredske, administrativne i pomoćne  
 djelatnosti    5,00

7. pružanje ugostiteljsko turističke djelatnosti  
 na  seoskom gospodarstvu  2,00

8. za građevno zemljište koje služi u svrhu 
obavljanja poslovne djelatnosti koeficijent namjene 
iznosi 10% koeficijenta namjene koji je određen za 
poslovni prostor.

Za poslovni prostor i građevno zemljište koje 
služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, u 
slučaju kada se poslovna djelatnost ne obavlja više 
od 6 mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent 
namjene umanjuje se za 50% ali ne može biti 
manji od koeficijenta namjene za stambeni prostor, 
odnosno neizgrađeno građevno zemljište.

    VI.     ROK PLAĆANJA KOMUNALNE  
  NAKNADE

Članak 12.

 Komunalna naknada plaća se kvartalno do 15. 
ožujka, 15. lipnja, 15. rujna i 15. prosinca za tekuću 
godinu.

Članak 13.

Za hotele, apartmanska naselja i kampove 
visina godišnje komunalne naknade obračunate 
množenjem vrijednosti boda, koeficijenta zone 
i koeficijenta namjene ne može biti veća od 1,5% 



od 21. studenog 2011. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

375

ukupnog godišnjeg prihoda iz prethodne godine, a 
plaća se kvartalno.

Vlasnici objekata iz stavka 1. ovog članka, 
obveznici plaćanja komunalne naknade, u obvezi 
su dostaviti upravnom tijelu Grada Senja u čijem 
su djelokrugu poslovi komunalnog gospodarstva, 
jedan primjerak završnog računa za prethodnu 
godinu, ovjerenog od strane nadležnog tijela u roku 
od 15 dana od proteka roka za podnošenje završnog 
računa, radi izdavanja konačnog rješenja o plaćanju 
komunalne naknade za tekuću godinu.

Rješenje o plaćanju komunalne naknade za 
tekuću godinu, za objekte iz stavka 1. ovog članka 
izdaje se kao privremeno (akontacija plaćanja) do 
izdavanja konačnog rješenja.

    VII.       NEKRETNINE VAŽNE ZA JEDINICU 
LOKALNE SAMOUPRAVE KOJE SE U POT-
PUNOSTI ILI DJELOMIČNO, OSLOBAĐAJU 
OD PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE

Članak 14.

Nekretnine važne za Grad Senj koje se u 
potpunosti oslobađaju od plaćanja komunalne 
naknade su nekretnine koje za svoju djelatnost 
koriste:

1. Dom zdravlja Senj i područne ambulante u  
 Sv. Jurju, Jablancu i Krasnu,

2. Gradski muzej Senj i tvrđava Nehaj za dio  
 koji nije u zakupu,

3. Osnovna škola S.S.Kranjčevića i sve   
 područne škole,

4. Srednja škola P.R.Vitezovića,

5. Dječji vrtić Travica,

6. Dom kulture M.C.Nehajeva,

7. Gradska knjižnica,

8. Školsko-športska dvorana i športski objekti  
 i igrališta u vlasništvu Grada,

9. vatrogasni domovi,

10. sakralni objekti: katedrala, crkve, kapelice,  
 sakralna baština i župni stanovi,

11. gradsko groblje i mjesna groblja,

12. Centar za socijalnu skrb,

13. Obiteljski centar,

14. udruge građana koje promiču kulturne,  
 športske i humanitarne aktivnosti,

15. udruge proistekle iz Domovinskog rata.

Članak 15.

Od obveze plaćanja komunalne naknade 
oslobađaju se privremeno, na rok od pet godina, 
poslovni objekti i građevno zemljište koje služi 
za obavljanje poslovne djelatnosti koji se nalaze 
unutar gospodarskih zona na području Grada Senja, 
utvrđenih Prostornim planom uređenja Grada Senja. 

Sva prava iz stavka 1. ovog članka utvrđuju se 
na temelju pisanog zahtjeva pravne ili fizičke osobe, 
vlasnika koji obavlja djelatnost u poslovnom objektu 
ili na građevnom zemljištu. 

 VIII.    OPĆI UVJETI I RAZLOZI ZBOG 
KOJIH SE U POJEDINIM SLUČAJEVIMA 
MOŽE ODOBRITI POTPUNO ILI DJE-
LOMIČNO OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA 
KOMUNALNE NAKNADE

Članak 16.

Na zahtjev vlasnika ili korisnika nekretnine uz 
vjerodostojnu dokumentaciju za stalni stambeni 
prostor privremeno se može osloboditi od plaćanja 
komunalne naknade:

1. osobe koje su korisnici socijalne skrbi za  
 vrijeme korištenja,



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

376

2. osobe kojima je na nekretnini – stambenom  
 prostoru, uslijed elementarne nepogode  
 ili druge nezgode, nastala šteta veća od 70%  
 uporabljivosti njene korisne površine, do  
 otklanjanja štete,

     3.   osobe koji imaju status hrvatskog ratnog vojnog in-
valida iz Domovinskog rata i članovi obitelji 
poginulog, zatočenog ili nestalog hrvatskog 
branitelja utvrđeni su-glasno važećim za-
konskim propisima o pravima hrvatskih bra-
nitelja iz Domoviskog rata i članova njihovih 
obitelji,

   
O slučajevima oslobađanja plaćanja komunalne 

naknade iz članka 16. ove Odluke, odluku donosi 
Gradonačelnik Grada Senja.  

 IX.    IZVORE SREDSTAVA IZ  KOJIH ĆE 
SE NAMIRITI IZNOS ZA SLUČAJ POTPU-
NOG ILI DJELOMIČNOG OSLOBAĐANJA 
OD PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE.

Članak 17.

Iznos sredstava za koji osobe iz članka 15. i 16. 
Ove Odluke budu oslobođene plaćanja komunalne 
naknade osigurat će se iz Proračuna Grada Senja iz 
sredstava poreznih prihoda.

    X.   PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 18.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik 
Grada Senja“, broj 8/01, 2/03, 4/06 i 5/08).

Članak 19.

Postupci započeti na temelju Odluke o komunalnoj 
naknadi („Službeni glasnik Grada Senja“, broj 8/01, 
2/03, 4/06 i 5/08) okončat će se po toj Odluci.

Članak 20.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Grada Senja“.

Klasa: 363-03/11-01/35
Urbroj:2125-03/01-11-01
Senj, 23. studenog 2011. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09), članka 31. Statuta 
Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09), 
Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 21. sjednici, 
održanoj 23. studenog 2011. godine, donijelo je slijedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvaća se Prijedlog odluke o komunalnoj 
naknadi, u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio 
ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljen u „Službenom glasniku Grada Senja“.

Klasa: 363-03/11-01/35
Urbroj:2125-03/01-11-02
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.



od 21. studenog 2011. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

377

    Na temelju članka 25. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, br: 26/03 – 
pročišćen tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11) i članka 31. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja“, broj 6/09), 
Gradsko vijeće Grada Senja na 21.sjednici, održanoj 
23. studenog  2011. godine, donijelo je

ODLUKU
O VRIJEDNOSTI BODA (B) ZA IZRAČUN 

KOMUNALNE NAKNADE

Članak 1.

Vrijednost boda (B) za izračun komunalne naknade 
određuje se u visini od 0,90 kuna po m2  korisne 
površine nekretnine.

Članak 2.

Vrijednost boda iz članka 1. ove Odluke jednaka je 
mjesečnoj visini komunalne naknade po m2 korisne 
površine stambenog prostora u prvoj zoni grada.

Članak 3.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka Klasa:363-02/01-01/21, Urbroj: 2125-
03/01-01-01 objavljena u „Službenom glasniku 
Grada Senja“, broj 8/01.

Članak 4.

Ova Odluka biti će objavljena u „Službenom 
glasniku Grada Senja“, a stupa na snagu 01. siječnja 
2012. godine.

Klasa: 363-03/11-01/36
Urbroj:2125-03/01-11-01
Senj, 23. studenog 2011. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 25. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu  („Narodne novine“ broj 26/03 – 
pročišćen tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11), članka 31. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 21. sjednici, održanoj 
23. studenog 2011. godine, donijelo je slijedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvaća se Prijedlog odluke o vrijednosti 
boda (B) za izračun komunalne naknade, u 
predloženom tekstu, koji čini sastavni dio ovog 
Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

Klasa: 363-03/11-01/36  
Urbroj:2125-03/01-11-02
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

 Temeljem članka 114. stavak 5. Zakona 
o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne 
novine« broj 69/99, 151/03 i 157/03, 87/09 i 88/10) 
i članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 06/09), Gradsko vijeće Grada 
Senja na 21. sjednici održanoj dana 23. studenoga 
2011. godine donijelo je



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

378

ODLUKU 
o visini spomeničke rente Grada Senja

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

 (1) Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti za 
plaćanje spomeničke rente na području Grada Senja 
i to posebice:

•	 obveznici plaćanja spomeničke rente,

•	 nepokretna kulturna dobra, kulturno-
povijesne cjeline i područja preventivne 
zaštite za koja se plaća spomenička renta 
kada se u njima obavljaju gospodarske 
djelatnosti,

•	 visina spomeničke rente 

•	 utvrđivanje i način plaćanja spomeničke 
rente i 

•	 oslobađanje plaćanja spomeničke rente.

II. OBVEZNICI PLAĆANJA SPOMENIČKE 
RENTE

Članak 2.

 (1) Obveznici plaćanja spomeničke rente 
su fizičke i pravne osobe koje su obveznici poreza 
na dohodak ili poreza na dobit i koje na području 
Grada Senja obavljaju gospodarsku djelatnost u 
zaštićenom nepokretnom kulturnom dobru, na 
području zaštićene kulturno-povijesne cjeline (u 
daljnjem tekstu: predmet zaštite).

 (2) Fizičke i pravne osobe koje u svom sastavu 
imaju poslovne jedinice koje obavljaju gospodarsku 
djelatnost na predmetu zaštite obveznici su plaćanja 
spomeničke rente za svaku poslovnu jedinicu 
zasebno.

III. NEPOKRETNA KULTURNA DOBRA I 
KULTURNO-POVIJESNE CJELINE

Članak 3.

 (1) Spomenička renta plaća se za obavljanje 
gospodarske djelatnosti na predmetu zaštite 
kojem je nadležno državno tijelo utvrdilo svojstvo 
nepokretnog kulturnog dobra ili zaštićene kulturno-
povijesne cjeline odnosno utvrdilo njihovu 
preventivnu zaštitu i to:

 a) Rješenjem Ministarstva kulture, Uprave 
za zaštitu kulturne baštine, Klasa: UP-I-612-08/09-
06/0189, Ur.broj: 532-04-01-1/4-09-2 od dana 16. 
srpnja 2009. (Kulturno-povijesna cjelina Grada 
Senja),

 b) Rješenjem Ministarstva kulture, Uprave 
za zaštitu kulturne baštine, Klasa: UP-I-612-08/02-
01/272, Ur.broj: 532-10-1/8(JB)-02-2 od dana 28. 
svibnja 2002. (Tvrđava Nehaj) 

 c) Rješenjem Ministarstva kulture, Uprave 
za zaštitu kulturne baštine, Klasa: UP-I-612-08/05-
06/996, Ur.broj: 532-04-01-1/4-05-2 od dana 28. 
travnja 2004. (Gradska loža)

 d) Rješenjem Ministarstva kulture, Uprave 
za zaštitu kulturne baštine, Klasa: UP-I-612-08/02-
01/273, Ur.broj: 532-10-1/8(JB)-02-2 od dana 4. 
srpnja 2002. (Kuća Petrovski)

 e) Rješenjem Ministarstva kulture, Uprave 
za zaštitu kulturne baštine, Klasa: UP-I-612-08/05-
06/997,Ur.broj: 532-04-01-1/4-05-2 od dana 28. 
travnja 2005. (Palača Vukasović)

 (2) Kulturno-povijesna urbanistička 
cjelina grada Senja iz prethodnog stavka 
obuhvaća tri zone i to:



od 21. studenog 2011. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

379

	Zona A - potpuna zaštita povijesnih struktura;

	Zona B - djelomična zaštita povijesnih 
struktura i

	Zona C - ambijentalna zaštita

 (3) Prethodno navedena Rješenja 
Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne 
baštine te Kartografski prikaz Zone A, B i C sa 
označenim granicama zona sastavni su dijelovi ove 
Odluke, ali nisu predmet objave.

IV. VISINA SPOMENIČKE RENTE

Članak 4.

 (1) Osnovica za obračun spomeničke rente je 
korisna površina poslovnog prostora koji se nalazi 
na području predmeta zaštite.

Članak 5.

 (1) Spomenička renta za obveznike 
koji gospodarsku djelatnost obavljaju u objektima 
koji se nalaze na području predmeta zaštite iz članka 
3. stavak 1. ove Odluke, ovisno o djelatnosti koja se 
obavlja u poslovnom prostoru iznosi:

D J E L A T N O S T I    Visina spomeničke  
          rente u kn/m2 mjesečno

Trgovina općenito    3

Trgovina bižuterijom i suvenirima   5

Trgovina satovima, optikom i nakitom  5

Trgovina pirotehnikom   7

Arhitektonske djelatnosti, projektiranje i 
inženjerstvo, geodetske usluge  5

Fotografske djelatnosti   3

Taksi služba      3

Prodaja lijekova    5

Uslužne djelatnosti u vezi s prijevozom  3

Hoteli i sličan smještaj    1

Djelatnosti restorana i ostalih objekata za pripremu 
i usluživanje hrane    3

Djelatnosti pripreme i usluživanja pića  3

Telekomunikacije, poštanske i kurirske djelatnosti 
      7

Opskrba električnom energijom  7

Javno bilježničke usluge, odvjetničke usluge 7

Gospodarenje vodom; pročišćavanje i opskrba 
vodom      7

Banke i ostalo novčarsko poslovanje  7

Računovodstveni servisi   5

Djelatnosti osiguranja i mirovinskih fondova  7

Putničke i turističke agencije te s njima povezane 
djelatnosti     7

Agencije za posredovanje, špediciju ili promet 
nekretninama     7

Djelatnosti kockanja i klađenja   7

Ribarnice     1

Prodaja pekarskih proizvoda   3

Frizerski i brijački saloni   3

Ostale nespomenute djelatnosti  1

V. UTVRĐIVANJE I NAČIN PLAĆANJA 
SPOMENIČKE RENTE

Članak 6.

 (1) Obveza plaćanja spomeničke rente 
utvrđuje se po prijavi vlasnika odnosno zakupnika 
prostora, ili po službenoj dužnosti temeljem podataka 
prema kojima je utvrđena komunalna naknada, ako 
prijava korisnika ili zakupnika izostane.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

380

 (2) Spomenička renta obračunava se za 
kalendarsku godinu, a iznos godišnje obveze 
određuje se rješenjem o određivanju spomeničke 
rente koje donosi Opći upravni odjel, Odsjek za 
urbanizam, prostorno planiranje i komunalni sustav.

 (3) Spomenička renta plaća se u jednokratnom 
godišnjem iznosu u korist Proračuna Grada Senja, u 
roku 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju 
spomeničke rente.

Članak 7.

 (1) Obveznik spomeničke rente koji u tijeku 
kalendarske godine počinje ili prestaje obavljati 
gospodarsku djelatnost u predmetu zaštite plaća 
spomeničku rentu samo za vremensko razdoblje u 
godini u kojem je obavljao gospodarsku djelatnost u 
predmetu zaštite

 (2) Ako tijekom kalendarske godine fizička ili 
pravna osoba počne ili prestane obavljati djelatnost 
u predmetu zaštite dužna je Općem upravnom 
odjelu, Odsjeku za urbanizam, prostorno planiranje 
i komunalni sustav prijaviti tu promjenu u roku od 
15 dana od dana njezina nastanka.

 (3) Ako tijekom godine neka građevina ili 
dio Grada dobije ili izgubi svojstvo kulturnog dobra 
ili kulturno-povijesne cjeline, obveznik spomeničke 
rente u obvezi je platiti spomeničku rentu za 
razdoblje godine u kojem je obavljao djelatnost 
u nepokretnom kulturnom dobru ili na području 
kulturno-povijesne cjeline.

Članak 8.

 (1) Prihod od spomeničke rente raspoređuje 
se temeljem godišnjeg Plana raspodjele sredstava 
spomeničke rente koji donosi Gradsko vijeće na 
prijedlog Gradonačelnika.

Članak 9.

 (1) Na ovršni i žalbeni postupak u svezi 
naplate spomeničke rente primjenjuju se odredbe 
Zakona o komunalnom gospodarstvu.

VI. OSLOBAĐANJE PLAĆANJA 
SPOMENIČKE RENTE

Članak 10.

 (1) Korisnik koncesije na kulturnom dobru  te 
fizičke i pravne osobe koje obavljaju prerađivačku 
ili proizvodnu djelatnost kao pretežitu djelatnost 
oslobođeni su plaćanja spomeničke rente.

      (2) Izuzetno od odredbe članka 2. ove Odluke, 
pod uvjetima utvrđenim ovim člankom, oslobađaju 
se obveze plaćanja spomeničke rente obveznici 
koji obavljaju djelatnosti iz čl. 114a Zakona o 
zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, a koji vlastitim 
sredstvima izvedu radove:
         a) obnove ili rekonstrukcije zgrade koja pred-
stavlja pojedinačno nepokretno kulturno dobro,
 b) izgradnje fasade i krovišta na novoj zgradi 
izgrađenoj u zaštićenoj kulturno-povijesnoj cjelini,

 c) obnove ili rekonstruiraju postojeću zgradu 
u zaštićenoj kulturno-povijesnoj cjelini, ukoliko ta 
rekonstrukcija uključuje obnovu cjelokupne fasade 
ili krovišta zgrade.

          (3) Oslobađanje od obveze plaćanja spomeničke 
rente, pod uvjetima iz prethodnog stavka, traje 
5 godina od godine koja slijedi nakon izvršene 
obnove ukoliko u troškovima sanacije iz sredstava 
prikupljenih iz spomeničke rente nije participirao 
Grad Senj.

     (4) Oslobađanje plaćanja spomeničke rente iz 
stavka (2) ovog članka primjenjuje se i na obveznike 
koji su navedene radove izveli u razdoblju od 1. 
siječnja 2011. g. do dana stupanja na snagu ove 
Odluke.

      (5) Obveznici iz stavka (2) i (4) ovog članka 
osloboditi će se plaćanja spomeničke rente za objekt 
na kojemu su izvedeni radovi iz stavka 1. uz slijedeće 
uvjete:

   1) da podnesu zahtjev za oslobađanje do 31. ožujka 
godine za koju se utvrđuje spomenička renta, a za 
oslobađanje iz stavka (4) ovog članka do 31. ožujka 
2012. godine,



od 21. studenog 2011. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

381

       2) te da uz zahtjev dostave:

  - dokaz o vlasništvu predmetnog   
  objekta 

 - izvod iz dokumentacije kojom se   
  dokazuje da su radovi izvedeni

 - odobrenje za gradnju i uvjete   
   nadležnog Konzervatorskog odjela

 - uporabnu dozvolu ili očitovanje          
nadležnog Konzervatorskog odjela da su 

   radovi izvedeni sukladno njihovim  
   uvjetima.

 

    Rješenje o oslobađanju od obveze plaćanja 
spomeničke rente po ovom članku donosi Opći 
upravni odjel, Odsjek za urbanizam, prostorno 
planiranje i komunalni sustav.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.

     (1) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o visini spomeničke rente od 22. prosinca 
2003. godine ( „Službeni glasnik Grada Senja“ broj  
15/03, 14,04 i 08/10).

    (1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku“ Grada Senja, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2012.g. 

Klasa: 612-08/11-01/15
Urbroj:2125-03/01-11-02
Senj, 23. studenog 2011. g.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i 
očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ 
broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09 i 88/10), članka 
31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja na 
svojoj 21. sjednici, održanoj 23. studenog 2011. 
godine, donijelo je slijedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvaća se Prijedlog odluke o spomeničkoj 
renti, u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio 
ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

Klasa:612-08/11-01/15 
Urbroj:2125-03/01-11-01
Senj, 23. studenog 2011.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

382

 Na temelju članka 40. Zakona o ustanovama 
(«NN» br. 76/93, 29/97, 47/99), članka 3. 27. stav-
ka 2. Zakona o knjižnicama («Narodne novine» br. 
105/97, 5/98, 104/00, 69/09), članka 3. stavka 3. 
Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kultu-
ri («Narodne  novine» br. 96/01), članka 38. i 40. 
Zakona o ustanovama ( Narodne novine» br. 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08), članka 34. vezano za odredbe 
članka 30. Statuta Pučkog otvorenog učilišta M. C. 
Nehajeva Senj Broj: 21-11-03 od 18. 02.2003. godi-
ne, članka 31. Statuta Grada Senja («Službeni gla-
snik Grada Senja» br. 6/09), Gradsko vijeće Grada 
Senja na svojoj 21. sjednici, održanoj 23. studenog 
2011. godine, u predmetu imenovanja ravnatelja/ce 
Pučkog otvorenog učilišta M. C. Nehajeva Senj po 
raspisanom javnom Natječaju, donijelo je, slijedeće 

R j e š e n j e 

o imenovanju ravnatelja/ice Pučkog otvorenog 
učilišta M. C. Nehajeva Senj

I.

 Za ravnatelja/icu Pučkog otvorenog učilišta M. 
C. Nehajeva Senj imenuje se Ivan Prpić iz Senja, 
Franje Račkog 23, na vrijeme od četiri godine, po 
provedenom Natječaju objavljenom u «Vjesniku» 
dana 1. listopada 2011. godine.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Grada Senja».  

Klasa: 612-01/11-01/03  
Ur.br:2125-03/01-11-04   
Senj, 23. studenog 2011. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA
Predsjednik Gradskog vijeća 

Željko Nekić, v.r.

 Na temeljeu članka 4. Odluke o uključivanju 
Grada Senja u provedbeni Program izgradnje stano-
va po Programu društveno poticajne stanogradnje 
POS-a („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 4/11), te 
članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 06/09) Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 21. sjednici održanoj dana 23. studenog 
2011. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K

o imenovanju Povjerenstva za provedbu Pro-
grama društveno poticajne stanogradnje POS-a

Članak 1.
 Za članove Povjerenstva imenuju se:

1. Nikica Dizdar, dipl.oec. 
2. Jasminka Prpić Tomljanović, dipl.iur.
3. Mislav Bilović, dipl.iur.
4. Zdenka Babić
5. Krešimir Žunić – predstavnik Agencije za 

pravni promet i posredovanje nekretninama

Članak 2.

 Povjerenstvo je dužno provesti javni 
natječaj o svim aspektima i mogućnostima kupnje 
stanova iz Programa društveno poticajne stanograd-
nje, te analizirati rezultate natječaja kako bi se utvr-
dile stvarne potrebe za kupnjom stana, kao i željene 
veličine stanova. 

Članak 3.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

Klasa:361-01/11-01/05
Urbroj:2125-01/01-11-05
Senj, 23. studenog 2011.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA
Predsjednik Gradskog vijeća

Željko Nekić, v.r.



od 21. studenog 2011. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

383

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 
3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine « br. 33/01,60/01 - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 36/09), članka 31. 
stavka 1. točke 14., te članka 61. Statuta Grada Senja 
(«Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 21. sjednici, održanoj 
23. studenog  2011. godine donijelo je, slijedeću 

O D L U K U

o konstituiranju skupština trgovačkih društava

I.
 Ovom odlukom utvrđuje se broj članova, te 
druga pitanja u svezi članova skupštine trgovačkih 
društava čiji je osnivač Grad Senj, odnosno GKD 
Komunalac d.o.o., Razvojne agencije Senj d.o.o. i 
Radio Senja d.o.o. na način da svaka skupština broji 
ukupno 7 članova, koje imenuje Gradsko vijeće.

II.

Mandat članova skupštine traje četiri (4) 
godine. 

III.
Zadužuje se Skupština društva da u roku 

od 60 dana od dana stupanja na snagu ove odluke 
uskladi sve unutarnje akte Društva.

IV.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u «Službenom glasniku Grada 
Senja». 

Klasa:021-01/11-01/04
Ur.br:2125-03/01-11-01
Senj, 23. studenog 2011. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA
Predsjednik Gradskog vijeća 

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi ( Narodne 
novine « br. 33/01,60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 36/09), članka 31. stavka 1. točke 14., 
članka 61. Statuta Grada Senja («Službeni glasnik 
Grada Senja» br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 21. sjednici, održanoj 23. studenog 2011. 
godine donijelo je, slijedeću 

O D L U K U
o imenovanju skupštine Razvojne agencije Senj 

d.o.o.  
 

I.

 Ovom Odlukom u skupštinu Razvojne agencije Senj 
d.o.o. imenuju se: 

 Miroslav Prpić - predsjednik 
 Željko Nekić, član  
 Tomislav Boras, član 
 Tome Devčić, član
 Bruno Brozičević, član 
 Željko Nekić- Maka, član 
 Sanjin Rukavina, član 

 II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u «Službenom glasniku Grada 
Senja». 

Klasa:021-01/11-01/05 
Ur.br: 2125-03/01-11-01
Senj, 23. studenog 2011. 

GRADSKO VIJEĆE
Predsjednik Gradskog vijeća

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi ( Narodne 
novine « br. 33/01,60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 36/09), članka 31. stavka 1. točke 14., te 
članka 61. Statuta Grada Senja («Službeni glasnik 
Grada Senja» br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 21. sjednici, održanoj 23. studenog 2011. 
godine donijelo je, slijedeću 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

384

O D L U K U
o imenovanju skupštine Radio Senja d.o.o.   

I.

 Ovom Odlukom u skupštinu Radio Senja d.o.o. u 
imenuju se:  

 Jurica Tomljanović - predsjednik  
 Neven Mudrovčić, član   
 Milan Šojat, član  
 Branko Šojat, član 
 Ivan Prpić, član
 Danijel Tomljanović, član
 Stanka Vukelić, član    

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u «Službenom glasniku Grada 
Senja». 

Klasa:021-01/11-01/06 
Ur.br: 2125-03/01-11-01
Senj, 23. studenog 2011. 

GRADSKO VIJEĆE
Predsjednik Gradskog vijeća

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi ( Narodne 
novine « br. 33/01,60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 36/09), članka 31. stavka 1. točke 14., 
članka 61. Statuta Grada Senja («Službeni glasnik 
Grada Senja» br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 21. sjednici, održanoj 23. studenog 2011. 
godine donijelo je, slijedeću 

O D L U K U
o imenovanju skupštine Gradskog komunalnog 

društva «Komunalac»  d.o.o.

I.

 Ovom Odlukom u skupštinu Gradskog komunalnog 
društva «Komunalac» d.o.o. imenuju se :  

 Darko Nekić – predsjednik   

 Mira Nekić Lopac, član 
 Jurica Tomljanović, član    
 Tome Devčić, član  
 Krešimir Šojat, član  
 Željko Nekić- Maka, član  
 Ivica Ažić, član     

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u «Službenom glasniku Grada 
Senja». 

Klasa:021-01/11-01/07 
Ur.br:2125-03/01-11-01 
Senj, 23. studenog 2011. 

GRADSKO VIJEĆE
Predsjednik Gradskog vijeća

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o 
sprječavanju sukoba interesa (»Narodne Novine 
« , br. 26/2011) i članka 31. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09) Gradsko 
vijeće Grada Senja na 21. sjednici održanoj 23. 
studenog 2011. godine, donosi

ODLUKU
O NAČINU PROVEDBE JAVNOG 

NATJEČAJA I UVJETIMA
ZA ČLANOVE NADZORNIH, ODNOSNO 

UPRAVNIH ODBORA TRGOVAČKIH
DRUŠTAVA U KOJIMA GRAD SENJ IMA 

UDJELE I DIONICE

Članak 1.

Ovom Odlukom određuje se način provedbe 
javnog natječaja i uvjeti za članove nadzornih, 
odnosno upravnih odbora trgovačkih društava u 
kojima Grad Senj ima udjele ili dionice (u daljnjem 
tekstu: društva).



od 21. studenog 2011. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

385

Članak 2.

Član nadzornog odnosno upravnog odbora 
društva može biti osoba koja, osim uvjeta propisanih 
Zakonom o trgovačkim društvima, ispunjava 
sljedeće uvjete:

1. da ima završen stručni studij ili preddiplomski 
sveučilišni studij ili završeni preddiplomski 
i diplomski sveučilišni studij ili integrirani 
preddiplomski i diplomski sveučilišni studij,

2. da ima najmanje 5 godina radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima u struci,

3. da kao član trgovačkog društva, izvršni direktor, 
član uprave ili član nadzornog, odnosno  upravnog 
odbora nije pravomoćno osuđen na naknadu štete 
društvu ili njegovim vjerovnicima,

4. da članstvom u nadzornom, odnosno upravnom 
odboru društva ne bi došao u sukob interesa,

5. da ispunjava druge posebne uvjete iz javnog 
natječaja koji se odnose na pojedino društvo.

Članak 3.

Gradsko vijeće predlaže skupštini, odnosno 
glavnoj skupštini društva članove nadzornog 
odbora, odnosno upravnog odbora društva na 
temelju prethodno provedenog javnog natječaja 
koji se objavljuje na internetskoj stranici Grada i u 
jednom od javnih glasila.

U natječaju se objavljuju uvjeti koje mora 
ispunjavati kandidat, vrijeme na koje se predlaže, 
rok do kojeg se primaju prijave kandidata, popis 
dokumentacije i potrebnih dokaza o ispunjavanju 
uvjeta iz članka 2. ove Odluke te rok u kojem će 
prijavljeni kandidati biti obaviješteni o prijedlogu 
Gradskog vijeća.

Rok do kojeg se primaju prijave kandidata 
ne može biti kraći od petnaest dana od dana objave 
natječaja, a rok u kojem se kandidati obavještavaju 
o prijedlogu Gradskog vijeća ne može biti dulji od 
šezdeset dana od dana isteka roka za podnošenje 
prijava.

Članak 4.

Javni natječaj temeljem ove odluke raspisuje 
i provodi gradonačelnik. 

Gradonačelnik raspisuje javni natječaj 
šezdeset dana prije isteka mandata članova 
nadzornog, odnosno upravnog odbora. 

U slučaju prestanka članstva u nadzornom, 
odnosno upravnom odboru prije isteka mandata 
(opoziv, ostavka i drugo) gradonačelnik raspisuje 
javni natječaj u roku od osam dana od dana prestanka 
članstva u nadzornom, odnosno upravnom odboru.

Članak 5.

Osobe koje se javljaju na javni natječaj uz 
prijavu dostavljaju životopis i dokaze o ispunjavanju 
uvjeta iz članka 2. ove Odluke.

O nepostojanju okolnosti iz članka 239. 
stavka 2. Zakona o trgovačkim društvima i članka 2. 
točke 3. do 4. ove Odluke osobe koje se javljaju na 
natječaj daju izjavu ovjerenu kod javnog bilježnika, 
koja u trenutku podnošenja prijave na javni natječaj 
ne smije biti starija od 15 dana.

Članak 6.

Na temelju rezultata provedenog javnog 
natječaja gradonačelnik predlaže Gradskom vijeću 
kandidate za članove nadzornog, odnosno upravnog 
odbora društava.

Članak 7.

Dosadašnjim članovima nadzornih odbora 
društava mandat traje do isteka mandata, odnosno 
do prestanka mandata u slučajevima propisanim 
člankom 4. stavkom 3. ove Odluke.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Grada Senja».

Klasa:021-01/11-01/08
Ur.br.:2125-03/01-11-01
Senj , 23.studenog  2011.

GRADSKO VIJEĆE
Predsjednik Gradskog vijeća

Željko Nekić, v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

386

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine» br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09), članka 31. Statuta 
Grada Senja («Službeni glasnik Grada Senja« broj 
6/09),  Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 21. 
sjednici, održanoj 23. studenog  2011.  godine, 
donosi

 
O  D  L  U  K  U

Članak 1.

Zbog iznimnih športskih uspjeha i rezultata 
Sandre Šarić Samaržija, Gradsko vijeće Grada Senja 
obvezuje se da će sudjelovati u troškovima kupnje 
građevinskog zemljišta u k.o. Sveti Juraj, k.č. br. 
1513/28 i to maksimalno do iznosa od 200.000,00 
kuna. 

Članak 2.

Nalaže se Odjelu za financije i gradski 
proračun da planira sredstva potrebna za kupnju 
građevinskog zemljišta za Sandru Šarić Samaržija u 
Proračunu Grada Senja za 2012. godinu. 

Članak 3.

Zadužuje se Opći upravni odjel, Odsjek za 
gradsku imovinu da u siječnju 2012. godine raspiše 
Natječaj za prodaju predmetnog zemljišta, sve u 
skladu s pozitivnim zakonskim propisima. 

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 940-01/11-01/31 
Ur.br: 2125-03/01-11-05
Senj, 23. studenog 2011. 

GRADSKO VIJEĆE
Predsjednik Gradskog vijeća

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine» br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09), članka 31. Statuta 
Grada Senja («Službeni glasnik Grada Senja« broj 
6/09),  Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 21. 
sjednici, održanoj 23. studenog  2011.  godine, 
donosi, slijedeći  

Z A K L J U Č A K  

 1. Gradskom muzeju Senj daje se suglasnost za 
izvansudsko rješavanje spora, odnosno zaključenje 
izvansudske nagodbe s Ivanom Rukavina iz Senja 
za oduzimanje dijela stambenog prostora (sobe) na 
prvom katu koji se nalazi unutar granica kulturnog 
dobra tzv. Gradske lože.   

 2. Nalaže se Odjelu za financije i 
gradski proračun da planira sredstava za isplatu 
naknade u iznosu od 13.500,00 EUR-a u kunskoj 
protuvrijednosti prema prodajnom tečaju Erste & 
Steiermarkische bank d.d. Rijeka u Proračunu Grada 
Senja za 2012. godinu.  

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u «Službenom glasniku 
Grada Senja».

Klasa: 612-05/11-01/04 
Ur.br:2125-03/01-11-02
Senj,23. studenog 2011. 

GRADSKO VIJEĆE
Predsjednik Gradskog vijeća

Željko Nekić, v.r.



od 21. studenog 2011. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

387

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno  tumačenje 
129/05, 109/07 i 125/08) i članka 2. vezano za 
odredbe članka 4. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Senja za 2011. godinu („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br.9/10), Gradonačelnik Grada Senja 
na 94. kolegiju održanom 30. studenoga 2011. 
godine,  donosi 

SOCIJALNI PROGRAM GRADA SENJA 
ZA 2011.GODINU

- TREĆE IZMJENE

I

 do sada     izmjena

1.  Plaćanje Dječjeg 

    vrtića „Travica„        50.000,00    46.000,00 kn

2.  Osiguranje 

troškova stanovanja    145.000,00    149.000,00 kn

3.  Plaćanje domskog 

smještaja                        9.000,00        9.000,00 kn

4.  Jednokratne 

novčane pomoći           80.000,00      80.000,00 kn

5. Stipendije za učenike i studente socijalnog   
    Statusa                         140.000,00      75.000,00 kn

6. Zbrinjavanje starih

 i nemoćnih osoba          4.500,00        4.500,00 kn

 UKUPNO:                428.500,00      363.500 kn

II

  U Proračunu Grada Senja za 2011. godinu u stavci 
Socijalna zaštita za pomoć obiteljima i kućanstvima 
planirano je 443.500,00 kuna. Kako je u prethodnoj 
točki za Socijalni program namijenjeno 363.500,00 
kuna za daljnju raspodjelu ostaje još 80.000,00 kuna.

Navedenih 80.000,00 kuna koristiti će se za 
isplatu naknada za novorođenu djecu po zaključku 
Gradonačelnika te za dodatna jednokratna 
pomaganja socijalno slabije stojećih pojedinaca 
i obitelji i za ostale nepredviđene troškove u cilju 
socijalne zaštite.

III

Sredstva iz ovog Programa trebaju se koristiti po 
kriterijima socijalnih potreba i propisa o socijalnoj 
skrbi uvažavajući pritom samo izuzetno ostale 
uvjete.

IV

Za 10 % neutrošenih sredstava navedenih u točci 
1. ovog Programa može se, bez posebne odluke, 
izvršiti preraspodjela unutar pojedinih stavki.

V

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljen u „Službenom glasniku Grada 
Senja“, a primjenjivati će se od 1. siječnja 2011. 
godine.

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof. , v.r.

GRADONAČELNIK



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

388

 Na temelju članka 13. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine“, broj 110/07, 125/08.) i 
članka 46. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja,“ broj 6/09), Gradonačelnik Grada 
Senja, donio je

PLAN NABAVE ROBA, RADOVA 
I USLUGA ZA 2011. GODINU

III IZMJENA I DOPUNA

I

 Plan nabave roba, radova i usluga za 2011. godinu 
mijenja se i dopunjava kako slijedi:

U prvoj tablici:

Redni brojevi 5. i 6. mjenjaju se i glase:Redni brojevi 5. i 6. mjenjaju se i glase: 
5. -Izrada elaborata procjene 

vrijednosti nekretnina 
 

60.975,00 
 

75.000,00 
 

3237 
6. -Izrada projekata etažiranja – 

plana posebnih dijelova građevina 
 

 
12.195,00 

 
 

15.000,00 

 
 

3237 
 

 II

 Točke Plana nabave roba, radova i 
usluga za 2011. godinu od 03. siječnja 2011. godine, 
njegove I Izmjene i dopune od 24. kolovoza 2011. 
godine i njegove II Izmjene i dopune od 28. rujna 
2011. godine, koje nisu spomenute u ovoj izmjeni i 
dopuni ostaju na snazi.

III

 Ova III izmjena i dopuna 
Plana nabave roba, radova i usluga za 2011. godinu 
stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 406-09/11-01/01
Urbroj: 2125-03/03-11-04
Senj, 14. studenog 2011. 

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof., v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 21. studenog 2011.

390

SADRŽAJ:

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Zaključak o donošenju Plana spašavanja Grada Senja ............................................................................ 364
Zaključak o prihaćanju Izvješća o realizaciji Plana i programa rada Dječjeg vrtića „Travica“ Senj ...... 364
Zaključak o prihvaćanju Prijedloga Programa javnih potreba Grada Senja za 2011. godinu ................. 364
Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe proračuna Grada Senja 
za razdoblje srpanj – rujan 2011. godine ................................................................................................. 364
Odluku o izmjenama odluke o komunalnim djelatnostima ..................................................................... 365
Zaključak o prihvaćanju Prijedloga za otpis potraživanja s osnova komunalne naknade – osmi dio ..... 367
Zaključak o prihvaćanju Izvješća Povjerenstva za ocjenu osnovanosti zahtjeva
za priznavanje prava vlasništva ............................................................................................................... 367
Zaključak o prihvaćanju Prijedloga proračuna Grada Senja za 2012. godinu ......................................... 368
Zaključak o prihvaćanju Prijedloga Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture ..... 369
Zaključak o prihvaćanju Prijedloga Programa javnih potreba Grada Senja za 2012. godinu .................. 369
Odluka o komunalnoj naknadi ................................................................................................................. 370
Odluka o vrijednosti boda (B) za izračun komunalne naknade ............................................................... 377
Odluka o visini spomeničke rente Grada Senja ....................................................................................... 378
Rješenje o imenovanju ravnatelja/ice Pučkog otvorenog učilišta M. C. Nehajeva Senj .......................... 382
Zaključak o imenovanju Povjerenstva za provedbu Programa društveno poticajne stanogradnje POS-a ....... 382
Odluka o konstituiranju skupština trgovačkih društava ........................................................................... 383
Odluka o imenovanju skupštine Radio Senja d.o.o. ................................................................................ 383
Odluka o imenovanju skupštine Gradskog komunalnog društva «Komunalac»  d.o.o. .......................... 384
Odluka o načinu provedbe javnog natječaja i uvjetima za članove nadzornih, 
odnosno upravnih odbora trgovačkih društava u kojima grad senj ima udjele i dionice ......................... 384
Odluka o sufinanciranju troškova kupnje građevinskog zemljišta ........................................................... 386
Zaključak o davanju suglasnosti Gradskom muzeju Senj za izvansudsko rješavanje spora .................... 386

GRADONAČELNIK

Socijalni program Grada Senja za 2011. godinu ...................................................................................... 387
Plan nabave roba, radova i usluga za 2011. godinu III. izmjena i dopuna ............................................... 387




